;

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

DECRETO N2 12.325, DE 29 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar na Controladoria do Transporte
de Araraquara, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legaís, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.008, de 29 de
julho de 2020,

D E CRETA:

Art. 12 Fica aberto na Controladoria do Transporte de Araraquara (CTA), um
crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil
reais), visando ao pagamento das despesas com empresas especializadas na prestação de
serviços de limpeza e conservação no Terminal Central de Integração (TCI) e na sede da CTA,
bem como na prestação de serviços de portaria na sede da CTA, conforme demonstrativo
abaixo:

07 CTA - CONTROLADORIA DO TRANSPORTE DE ARARAQUARA

07.29 CTA - CONTROLADORIA DO TRANSPORTE DE ARARAQUARA

07.29.01 CTA- CONTROLADO RIA DO TRANSPORTE DE ARARAQUARA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.453 TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

26.453.0033
FISCALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO E CONTROLE DO
SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE MUNICIPAL

26.453.0033.2 ATIVIDADE

26.453 .0033.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 346.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- P.J. R$ 346.000,00
FONTE DE RECURSO [ 04- RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Art. 2º O crédito autorizado no art. 12 deste decreto será coberto com recursos
provenientes de superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior, no valor de R$
346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais), em conformid com o inciso Ido§ 12 e.e.
o§ 22, ambos do art. 43 da Lei Federal n2 4.320, de 17 de març de I 64.

Art. 32 Fica incluso o presente crédito adicional piem ntar na Lei n2 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 9. 45, de 6 de julho de 2019 (Lei

de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 9.844, de 7 de ezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

Art. 42 Este decreto entra em vigor na.data de s a ão.
.#

l . .

Página 1 de 2 ~

PREFEITURA DO 10 DE ARARAQUARA

rte de Araraquara

~.'.,.. kLv
v - ~ARINA RlàflRO DA SILVA

',,

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local "Folha da Cídade", de Sexta-feira, 31/julho/20 · Ano XXXIX - N2 10405.